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Av Flores da Cunha, 66 
CARAZINHO 
54-33302322 

89 965 222/0001-52 

ESTORNO DE PAGAMENTO N°: 9726435 

DATA DE EMISSÃO: 08/08/2023 

NOTA DE EMPENHO N°: 000428 

Dados do Credor. 

Órgao : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Numcgm : 130879 CPF 948.447.710/00 Fone: 54-99978-7172 
Unidade : 01 - CAMARA MUNICIPAL Nome : VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Função : 01 - LEGISLATIVA Endereço : R MARQUES DO POMBAL, 66 

Proj/Ativ : 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL Município : CARAZINHO- CEP: 

Rubrica : 3.3.9.0.39.00.00.00 AUTORIZAÇÃO N° 522136 SEQ. DO EMPENHO N° 632341 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Recurso : 5006 - Outros Recursos não Vinculados Valor Empenhado Data do Empenho 

300,00 08/08/2023 

Reduzido : 38042 
Valor Estorno Data do Estorno 

Licitação 19,31 16/08/2023 

Histórico do Estorno: 

dev saldo adto 

Histórico do Empenho: 

VLR. REF, PAGTO. ADTO, DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM AUDIENCIAS 
DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE CONSTRUÇÃO DO NOVO 
PRESIDIOS ESTADUAL. PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS. 

DESTINO: 

CONTADORIA GERAL PRESIDÊNCIA DO LEGISLATIVO TESOURARIA 

Luciana Lampert de Souza 
Contador 

Janete Ross de Oliveira 

Presidente do Legislativo 
Fabiano Pereira 

Agente Financeiro 



banrisul 

Recibo de Pagamento 
NSU: 20230816000503459503 
Data: 16/08/2023 
Hora: 16:09:50 

ID Transação: 

Tarifa do Destinatário: 

Situação da Operação: 

Descrição: 

Valor Final: 

E9270206720230816190900503459503 

R$ 0,00 

EFETIVADA 

Ressarcimento de viajem 

R$ 19,31 

Informações do Destinatário 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CNPJ: 89.965.222/0001-52 

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 

Nome: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

CPF: ***.447.710-" 

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200 



1•1\01111,011 P-NL VS,1,,,,L-.11111 1,0 ORDEM DE PAGAMENTO N°: bU9bVt3 
Av Flores da Cunha 
CARAZINHO DATA DE EMISSÃO: 08/08/2023 
54-33302322 

W.13:111•8. 

89.965.222/0001-52 
Órgão 
Unidade . 
Função : 
Proj/Ativ : 

Dotação : 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

01 - CAMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA 

2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 

01.01.01.031.4003.2005.3339039000000.1501.0000 

Dados do Credo° 
N° Credor : 130879 CPF : 94844771000 

Nome : VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

Endereço : R MARQUES DO POMBAL 

Município : CARAZINHO-RS CEP: 

Banco/Ag./Conta 
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Telefone : 54-99978-7172 Fax : 

Recurso : 1501 - 1501 - 0 -Outros Recursos não Vinculados 
Empenho N° Valor do Empenho 

Processo 428/2023 300,00 
Emissor 

Dados da Ordem de Pa amento — 
ELEMENTO DESCRIÇÃO 

3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

VALOR 

300,00 

ANULADO 

0,00 

PAGO 

0,00 

SALDO 

300,00 

Ref Nota Fiscal n° 0, de 08/08/2023 300,00 0,00 0,00 300.00 

TOTAL DA ORDEM 

SALDO ANTERIOR 

OUTRAS ORDENS 

VALOR RESTANTE 

300,00 

300,00 

0.00 

0,00 

OBSERVAÇÕES: 
VLR REF PAGTO. ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE 

PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE CONSTRUÇÃO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAiDA 5H DIA 10, CFE. SOLICITAÇÃO E DEMAIS 

COMPROVANTES ANEXOS. 

Repasses 

TOTAL 0,00 

Dados das Retenções 

TOTAL 0,00 

LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 300,00 

CONTADORIA GERAL 

Diretor de Expediente 
Patnck de Rezende Deiagnolli 

PAGUE-SE 

DATA 
O 9 AGO 223 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

CHEQUE N° 

BANCO N° 
DOCUMENTO N° 

TESOURARIA 

2x- -~401.1/ 

AGENTE FINANCEIRO 

R$ 

EM 

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE Á: 
) PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

R$ 

EM 

CREDOR CREDOR 



11,1,11111,•11 

Av Flores da Cunha. 799 
CARAZINHO 
54-33302322 

89.965.222/0001-52 

NOTA DE EMPENHO N°: 000428 

DATA DE EMISSÃO: 08/08/2023 
TIPO: ORDINÁRIO 

Órgão 
Unidade 
Função 

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
01 - CAMARA MUNICIPAL 
01 - LEGISLATIVA 

Dados do Credor 
N° Credor : 130879 CPF . 948.447.710/00 
Nome : VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 
Endereço : R MARQUES DO POMBAL, 66 

Subfunção : 031 - ACAO LEGISLATIVA Município : CARAZINHO-RS CEP : 99500000 
Programa 4003 - AÇÃO LEGISLATIVA Telefone : 54-99978-7172 Fax : 
Proj/Ativ 2005 - MANUTENÇÃO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL 
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 632341 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Recurso : 1501 - Outros Recursos não Vinculados1 0000 AUTORIZAÇÃO N° 522136 PROC. ADMIN (P.A.) : 

Reduzido . 
- Não se aplica 
38042 

Valor Orçado 300.000,00 Saldo Anterior 27 006,69 

Licitação Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Valor Empenhado 300.00 Sato° AtJai 26.706.69 Característica Peculiar: 000 - NÃO SE APLICA 

Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA 

QUANT MATERIAL OU SERVIÇO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1,00 

3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 

ALIMENTAÇÃO 
(VLR REF PAGTO ADTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM 
AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE 
CONSTRUÇÃO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAÍDA 5H DIA 10. CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS . i - 

RESUMO VLR. REF PAGTO ADTO. DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE NOS DIA 10 E 11 DE AGOSTO EM 
AUDIENCIAS DEPUTADOS E SECRETARIOS A FIM DE PRIORIZAR AS DEMANDAS DE CARAZINHO E SOBRE 
CONSTRUÇÃO DO NOVO PRESIDIOS ESTADUAL, PREVISAO DE SAIDA 5H DIA 10, CFE SOLICITAÇÃO E DEMAIS 
COMPROVANTES ANEXOS 

DESTINO 

300,00 300 00 

TOTAL 300,00 

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA 

EMPEN ADO E C 

ntador 
DATA / 

CHEQUE N° 

BANCO NI' 

DATA 

_ 
DOCUMENTO N° 

Presidente Legislativo 
Janete Ross de Oliveira 

Diretor de Expediente 
Patnck Rezende Delagnolli AGENTE FINANCEIRO

RECIBO 

RECEBI(EMOS) DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, A IMPORTÂNCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE À. 
; PARTE DO VALOR EMPENHADO ( ) SALDO/TOTAL EMPENHADO 

RS 

EM 

CREDOR 

RS 

EM 

CREDOR 



Recibo de Pagamento 

banrisul 

NSU: 20230809000497289399 
Data: 09/08/2023 
Hora: 17:43:59 

ID Transação: E9270206720230809183000497289399 

Tarifa do Pagador: R$ 0,00 

Situação da Operação: EFETIVADA 

Valor Final: R$ 500,00 

Informações do Destinatário 

Nome: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA 

CPF: *".447.710-" 

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Informações do Pagador 

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO 

CNPJ: 89.965.222/0001-52 

Instituição: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transação. 

SAC: 0800 6461515 OUVIDOR1A: 0800 6442200 



owu.bitbauconew 

IVEC.„.e Marquês 
2120190: Poa 

Bistro d u

NPJ 

o Marqes U.Ci3 

C : 

09.373.90710001-701E'. 
963226436 i e 

ornbal Marques Do, 1796, Moin __- T et ' 
hos de Vento - Podo A egr 

Documento Auxiliai. da Nota riSCal de ConsumWo 

Não perrnite 

de crécilto de_SW2.--------

it / 
Código 

Produto 

OtdetVaior 
"Votai 

..
......,....a..M.,,,a.m.nonS~,...~.........""...•• 

1 

198 
Rodizio Dom A Qui +coca 

Liberada 
1 lin x 89,90 

-89,90 

10% 
Opoional 

8,99 Un x 1,00 
8.99 

02 Itens 

Valor 'Total 
98,89

FOI ia de 
Pagamero 

Valor Paga 

PO( 
96,89

VIa do 
consumidor - 

Consulte 
pela Chave em 

https 
ilwvvvvsefazis 

gov.brinfeelconsulta 

08093739 
07000170 

6500 
10000i341 

64140841 
6413 

vidloci ,:, 
ut.4-.‘k.134'è.,4 ....---- 

4323 

, 

urvp.
,,,..-i„

It•ik' itt,5 OP1 
31k31.,42 

-, i...-! )11-,'$ 1 30 
E.stailua1Pi, 101 

1 
Cartão:, 30155 

cio,- utugb., 
44i,,441110000 

IVO 
inton0.10 



CNPJ: 91.634.717/0001-40 G1OVANAZ & GIOVANAZ LTDA 

AV VENANCIO AIRES. 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS 
90040-190 I E 096/0951547 

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA 

# Cód Descrição Qtd Un VI Unit. VI Tot2 
)01 4 ALMOÇO SEMANA 

1. UN X 71,00 

TOTAL DE ITENS 
MLOR TOTAL RS 
'ORMA DE PAGAMENTO 
-.)inheiro 

71 , 0( 
00' 

71,01 
Valor Pagi 

71,01 
Consulte pela Chave de Acesso em 

\IAM. sefaz. rs. gov. brinfcelec.31 L I 

4323 0891 6347 1700 0140 6500 1000 0376' 7110 0126 7250 
CONSUMIDOR CPF: 948.447.710-00 

NFC-e n° 000037671 Série 001 10/08/2023 14:16:25 
Protocolo de Autorização: 143231293453394 

Data de Autorização 10/08/2023 1416:08 

C)peradr)r(a):GERAL 
Tributos Totais Incidentes(Lei F- dera1 12,741/12): R$ 21,83 

Ç•iq Sistemasiwww., cdas-ig.com. Fone: (51 ?S'S -i625/9993-2406 



ATECte Sushi Seninha 

Fiambre Andrade Ltda 

CNPJ: 
92.781.15210001-97 IE: 0960327029 IM: 1 

Mercado Público, 45, Centro Histórico - Porto Alegre / RS 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de 

Consumiaor Eletrônic 
•••.•••••• . • 

..!...••yiffiw•u•••000.~P 

Não permite 
aproveitamento de crédito de ICMS 

I t / 
Código Produto 

QtdeNalor Tata 

1 Un x 451 4053 Comb Temaki Alaska Salão ,90 45,9 

01 
Item Valor Total 45,9 

Forma de Pagamento Valor Pag 

Dinheiro 46.0,

Troco: 0,11

Via do consumidor - Consulte pela Chave em 

httos://www.sefaz.rs gov.brinfce/consulta 

4323 08927811 52000197 6500 10000518 98190518 9807 
essa^~~".~8~•~Erae—~1~~~~~~~~~~11.1~1~1•16~11e 

Numera 00005 81à8 / Série 001

Emissão 11/08;23 12 43-21 

Valor Tnbutos 'DPI. 316342 

Federal R$ 6 17 Estadual R$ 7.80 

Consumo da Mesa 20 
CPF Y48 447 710-00 

Valaoir 

Protoco!a ae autorização 143231299308535 11/08123 12.4455 
110••••Sel~ 11S iI i•

www.bitbar.corn br - Versão 2.89.085 Op. Luciano 
"~"r-, 



NFC—e Temakeria Japesca Mercado 

Mercado Temaki Restaurante Eireli 
CNPJ: 87.983 052/0001-03 1E: 0960501029 

;ai Mercado Publico 5/ri Oii Lj 41 E, Centro - Porto Alegre / R 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletránica 
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS 

lt Codigo Produto OtdeNalor Total 

1 . 111 Temaki Promo + Ternaki Mix Salmão Peixe 
1 Un x 14,90 14,90 

01 Item Valor Total 14,90 
Forma de Pagamento Valor Pagc 

Dinheiro 14,90 
EMITIDA EM CONTINGÊNCIA 

Via do consumidor - Consulte pela Chave em 
https://www.sefaz r s.gov.brinfce,/consulta 

4323 08879830 52000103 6500 10003723 94913723 9412 
ar • Ner • ..0 • ffle...0.4.~.~....1111~•••11.11., 

:594 

i l. 1 1 7

:AI, .1 Ir 1E-'4 '1 

f-N1 1 RJ: 

SENHA #033 VALDOIR 
I . ri ,1_1\11 ir 

Avvv,/ bitbar.com br - v1i0o 2 89 148 Op. Jessica 



NFC-e 
Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 

ROSA DOS SANTOS REST LTDA 
CNPJ 08 215 269/0001-05 / 1E: 2980006844 

EST BR 386 SN KM 373-1 - Bairro - BOM JARDIM - CEP' 
95865000 - Mun.: PAVERAMA - RS 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Ccrisumidor Eletrônica 

Codigo Descrisão do Item Otd Vir Unit. Vir Tot. ..... . 
1 CAFE PASSADO 1,00 UNID X5,00 5,00 

52 DOCE PELOTAS 1.00 UME) X7,00 7,00 
31 MASSA FOLHADA'PR 1.00 UNID X7,00 7,00 

OVVNIE/BOLO QUINO! 
M E PUDIM/EMB. 

1,9 SONHO 1,00 UNID X5 00 5,00 

Otde Total de Itens 4 
Valor total R$ 24,00 
Valor a Pagar R$ 
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro 
Valor Recebido R$ 
Troco R$ 

24,00 
VALOR PAGO R$ 

24.00 
24,00 
0,00 

Consulte pela Chave de Acesso em 
www.sefaz rs.gov brinfce/consulta 

4323 0808 2152 6900 0105 6500 7000 0166 8111 6511 3023 

CONSUMIDOR CPF 948.447.710-00 r7:1,t113 NFC-e n° 16681 Série 7 
11/08/2023 16:28:15 

: • 
,t ) it 2-, 27 

EMISSÃO NORMAL 

.

. . . 

. . . . . . • _ 1.1 tj1) 
_ . _ . ........ 
I, • t ,,tf$ /ti 



Fabricio Dagasperi 
CNPJ 09.404.504/0001-41 1E:302/0003158 
Fone. 
Est. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo 
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000 

Documento  Auxiliar  da Nota Fiscal de Consumidor 
dãO100 DESCRIÇAD 

QUANTIDADE UNID VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL 
GAFE 

1 UNx  25,00   21,110
OTO. TOTAL OE ITENS 
VALOR TOTAL RS 
FORMA DE PAGAMENTO 
Dinheiro 

26,00 
VALOR PAGO 

262 
Conzuke pela Chave de Acesso em 

ww*.sefaz.rs.govIr/nIce/consulta 
4323 0809 4045  0400 0141 65001000 0882 6612 2083 4170 

CONSUMIDOR CPF:948,447.710-00 
Consumidor final 

Vendedor Caixa (1) 

N2: 88266 Sdrie: 1 
Emissão. 10/08/2023 07:56.00 

Protocolo de Autorização 143231291101098 
10/08/2023 0756:58 

'doi mação dos tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS 8,87 
(34,12%) - Fed. RS 3,67 Est.. RS 5,20 Mun.• RS 0100- Fonte' IBPT 

MASTER NE-E - WWW,OFFICESYSTEM.COMIIR 

e 



Nadine 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Atesto, para os devidos fins, que o(a) sr(a) VALDOIR FRANCISCO DE 

LIMA inscrito CPF n° 948.447.710-00, esteve no Gabinete da Deputada Delegada 

Nadine no dia 10/08/2023 às 13h, para tratar de demandas referentes ao seu município. 

Porto Alegre, 10 de agosto de 2023. 

; (
' N \ 1) 

1) 

O S 

t L 

( • 

t 

- 1' 1 • 
%-

'Gabinete Dèputada Deiegada Nadine 

Assembleia Legislativa Praça Marechal Deodoro 110 Sa a 703. Porto AlegreRS CEP 90010-300 - ge!egeg3 nAgure270; r8 goy - Fone 3210 1833 



Gabinete/SOP 

GOVERNO DO ESTADO 

RIO GRANDE DO SUL 
StClif TARNI F °mus PueIrcAs 

ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

A Secretaria de Obras Públicas do Estado do Rio Grande do Sul. ATESTA que o 
VEREADOR VALDOIR FRANCISCO DE LIMA, do Município de Carazinho. no dia 11 
de agosto de 2023, esteve presente nesta Secretaria para tratar assuntos de interesse 
de seu município, com a Secretária Adjunta, Zilá Breitenbach. 

Porto Alegre, 11 de agosto de 2023 

/V\ 
MARIANNI LENTE, 

Chefe de da ete 



itt GOVERNO DO ESTADO 
RIO GRANDE DO SUL ... , _ ... 

'X .... O Wire* 04 vnims 
Rui ( KOC•13.Urta 

Atestado de comparecimento 

Declaro para os devidos fins que o Senhor (a) Valdoir Francisco de Lima, vereador de 

Carazinho, inscrito no RG n° 1070498744, registrou presença em audiência com o Secretário 

Luiz Henrique Cordeiro Viana. da Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo/SSPS, 

realizado no dia 10/08/2023, às 11h00, em seu Gabinete no 110 andar do Edifício CAFF - Centro 

administrativo Fernando Ferrari - Localizado na Av. Borges de Medeiros, 1501 - CEP.90119-900 

Porto Alegre/RS 

Porto Alegre/RS, 10 de agosto de 2023. 

/ 

Secretária de Sistenia0é--tial-e-S&ioeducativo/SSPS 

Avenida Borges de Medeiros 1501 - 1 1° Andar 1 Telefone: (51) 3288-7373/7386 
CEP 90119-900 Porto Alegre, RS 



• VERNO 00 ST APft 

RIO GRANDE DO SUL 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS 

DECLARAÇÃO DE PRESENÇA 

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador do Município de Carazinho Sr. 

VALDOIR FRANCISCO DE LIMA inscrito no CPI: N° 948.447.710-00 esteve, no 

dia 11/08/2023, junto à Secretaria de Assistência Social — SAS, tratando sobre 

assuntos referentes ao município e ao Governo do Estado do RS. 

Porto Alegre — RS, 11 de Agosto de 2023. 

Aline Soares Rodrigues 
ID 4890035 

Secretaria de Assistência Social 
SEAS-RS 

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI 

Avenida Borges de Medeiros, 1.501 - fr andar - Praia de Belas - 90.119-900 - Porto Alegre,RS 

Contatos +55 Si 3288.6400 



GOVERNO DO ESTADO 
RIO GRANDE DO SUL 

SECACIAR DA 
SEGURANÇA PUBUCA 

ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Atesto para os devidos fins, que a Sr. VALDOIR FRANCISCO 

DE LIMA, CPF n° 948.447.710-00, compareceu a esta Secretaria da 

Segurança Pública na data de hoje, acompanhando em agenda marcada, a 

fim de tratar sobre a segurança pública. 

Porto Alegre, 10 de agosto de 2023. 

Anderson IVIarega Moíano 
Gabinete/SSP 

Av Pernambuco n° 649 Navegantes Podo Alegre, RS 
Sie http i/www ssp rs gov br — e-mal gabmete@ssp rs gov br 



bfl b0294-00f3-4c19-aa03-ce457ffi1dl 53 (imagem JPEG, 1089 x https://citta-storage-br.s3.sa-east-l.amazonaws.com/cmcarazinho/p... 

RE: solicitação de agenda 
De 1 1 avo,'  e .1 @impe wiv br 

Pare ...figusiglii/in arnarect: ri spv br .isiefeedorfeboofccemerecre Is gov to • 

Data 2023438-03 10 54 

Fiem dia. 

Agenda Confirmada para o dia 10/08 das 10h as 11h aqui no gabinete do secretario localizado no (hW io CM; Centro adniinistrarbro Fernaedo Ferrari 

Av portes de Medeiros, 1501 - 11* andar, Ala Sul CEP ç,0119 900 Porto Alegre/RS 

Atenciosamente. 

Atitielisorin Gabinete 

GAB.5s1“, 

gabinetvieravev.ribeev,b1 

De: vergaggrfahipeicarnaracti rs tv_tzr <vereadorfabrofcamaracta n 
Enviado: quinta•teira, 3 de agosto de 2023 10:24 
Para: I ssPs 1 agenda <arodaf.ihsPs rs.110v bt" 
Assunto: solicitação de agenda 

Bom Dial 

Ao St. 

Secretario dos Sistemas Penai e Socroeducativo do Estado 

Senhor I ocr Henrique Vaia 

Cumpr.rnentando-o cord.alirente venho por mero deste. solicitar o 

agendamento ar reunião para a data de 10 de Agosto do corrente ano, no 

turno da manhã, preferencialmente das 10h ás 1111 onde trataremos 

Da obra de construção de um presidio masculino com 800 vagas, na .BR..

a ra. no 

Municrpio de Passo Fundo. proximo a divisa coro o Moricipio de Carazinho 

Na centra de contar com o vosso pronto atendimento, desde ia agradeço e 

coloco nosso gabinete a disposição para trabalharmos juntos em prol do 

desenvolvimento de Carazinho 

Aguardo confirmação de agenda respeitosamente. 

FABIO ZANETTI, BRUNO SERIE VAI DOR LIMA ADRIFI MACHADO,JANE TE ROOS DE 

01 IVEIRA. 

Vereador Carazinho/RS 

Camara Municipal de Vereadores do Municipio de Carazinno 

1 of 1 
23/08/2023, 11:39 



8a4c552e-9b53-4c42-abcd-7af2e567a62a (imagem JPEG, 1093 x https://citta-storage-br.s3.sa-east-l.amazonaws.com/cmcarazinho/p... 

Re: solicitação de agenda 
De Deputada Dei Nadine Anilo: ideputadactor ti

Para <ffly~rfabWcarnanicrz rs gov br,

Data 2023-08 08 14 31 

Cla boa tarde+ 

Confirmado 

Na ine 

Ern ter • 8 de ago de 2023 as 14 17. < 

Prezada Senhora Nadine. 
CSefeveu 

Cumprimentando a cordialmente. e gostaria de solicitai o agendarnento de 
unia reurnáo com os vereadores do partido PSDB de Carazinho para a data 
de 10 de agosto do cor-rente ano. no turno da tarde preferencialmente no 
horario das 11'45hrs para tratarmos dos seguintes assuntos. entre 
outros 

• Demandas de algumas escolas da Licrade de Carazintio 

Poss!vet instalação de umtianccr para coleta de sun, ut e'n C arnzmho 

Apresentai um pouquinho do traba!ho dele com as pe 

Oefivencia para PetMlítS com Deficienva 

Na certeza de contar com o vosso pronto atendimento, desde p5 agradeço e 

coloco nosso à dispobÇão para trabalharmosjuntOs em pio' do 

deserwolvirnento de Carazinho 

Agi Rio cont1rm.)0n de agenda, resperlosainente, 

Rolo ZANE UI 

VAI 001141_1MA 
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